Дело № 02-0518/7/2018
(№2-7-518/2018)
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

12 декабря 2018 года

г. Симферополь

ул. Киевская 55/2

Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Бугаева Л.Г.,

при секретаре судебного заседания – Щуковском А.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» к Коротких Виталию Викторовичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований, относительно предмета спора Егорова Марина Леонидовна о взыскании в счет возмещения вреда, причиненного в результате повреждения застрахованного имущества и расходов на оплату государственной пошлины в размере,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ,
Р Е Ш И Л:

Исковые требования Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» - удовлетворить.
Взыскать с Коротких Виталия Викторовича в счет возмещения вреда, причиненного в результате повреждения застрахованного имущества в порядке регресса 12800 руб. (двенадцать тысяч восемьсот рублей 00 копеек) и расходы на оплату государственной пошлины в размере 512 руб. (пятьсот двенадцать рублей 00 копеек), а всего на общую сумму 13312 руб. (тринадцать тысяч триста двенадцать рублей 00 копеек).
Разъяснить сторонам, что согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд г.Симферополя Республики Крым через судебный участок № 7 Киевского судебного района города Симферополя Республике Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья

         Бугаева Л.Г.